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Cuenta de Ahorros 

Personal 

Monto de apertura RD$250.00 

Balance mínimo RD$250.00 

Empresarial 

Monto de apertura RD$1,000.00 

Balance mínimo RD$1,000.00 

Pago de interés anual 2 % 

Comisión Cuenta Inactiva RD$50.00 

Cargo por cierre antes del año RD$150.00 

Cargo por reposición de libreta RD$100.00 
 

Cargos por Transferencias ACH 

Cuentas propias del mismo banco Gratis 

A terceros en propio banco 0.15 % 

Cuentas propias a otros bancos 0.15 % 

Pago de impuestos RD$25.00 

Pago de servicios 0.15 % 

Pago préstamos y tarjetas de débito 0.15 % 

Pago nómina electrónica 0.15 % 
 

e-Banking 

Reposición tarjeta de clave por tipo de cuenta RD$150.00 

Monto máximo por transacción diaria (Personal) RD$500,000.00 

Monto máximo por transacción diaria (Empresarial) RD$1,000,000.00 
 

Mercado de Divisas 

Cargo transferencia recibida en dólares US$75.00 

Comisión envío transferencia internacional vía venta de 
divisas 

US$75.00 

Comisión envío transferencias domesticas vía venta de 
divisas 

US$75.00 

Comisión envió transferencia en Euros EUR$50.00 

Cargo por suspensión pago cheque en dólares US$50.00 

Cargos por transferencia en US$ devuelta por error en 
datos 

US$20.00 
 

Comisión por Canje de Divisas US$ 

Cheque por transferencia Desde 0.50% hasta 1 % 

Cheque por efectivo Desde 0.50% hasta 1 % 

Efectivo por transferencia Desde 0.50% hasta 1 % 

Efectivo por cheques Desde 0.50% hasta 1 % 

Transferencia por efectivo Desde 0.50% hasta 1 % 

Transferencia por cheque Desde 0.50% hasta 1 % 

Transferencia por transferencia Desde 0.50% hasta 1 % 

Costo comisión mínima canje US$10 
 
 

 

 

Cheque de Administración 

Venta 
0.25 % del monto del cheque 

0.15 % impuesto de ley 

Comisión mínima RD$300.00 

Comisión máxima  RD$800.00 

Suspensión  RD$100.00 

Venta para pago de impuestos RD$150.00 
 
 
 

Transferencias 

Vía LBTR Banco Central * 0.15% de ley más RD$100.00 

Vía Cuenta Corriente  0.15% de ley más RD$100.00 

*Transferencia con divisas no aplica RD$100.00. 
 
 

Cargo por Cheque devuelto 

En RD$ RD$500.00 

En US$ (más comisión) US$50.00 

En EUR$ (más comisión) EUR50.00 

Comisiones 

En RD$ 38 % anual 

En US$ 60 % anual 

Aplica desde la fecha efectiva de la transacción, hasta la reposición de los fondos. 

Comsión Retiro de Efectivo  y Canje de  Cheques Propios 

Desde                               Hasta Tarifa 

RD$250,000.00               RD$500,000.00 0.20% 

RD$500,001.00               RD$2,500,000.00 0.20% 

RD$2,500,001.00            RD$5,000,000.00 0.20% 

RD$5,000,001.00            RD$10,000,000.00 0.15% 

RD$10,000,001.00          RD$15,000,000.00 0.15% 
 

 

Otros Servicios 

Suspensión de pago en pesos RD$150.00 

Instrucciones especiales RD$150.00 

Carta Consular RD$200.00 

Carta de Referencia RD$200.00 

Fotocopia de documentos (c/u) RD$25.00 

Localización copia microfilm RD$150.00 

Cancelación Hipotecaria RD$3,000.00 
 

Certificado Financiero 

Monto mínimo de apertura RD$5,000.00 

Penalidad por cancelación anticipada, reducir 2 puntos porcentuales a la tasa de 
interés acordada, por cada mes que el certificado deje de permanecer en poder del 
cliente. 

2% 

Carta de Saldo 

Carta de Saldo Normal RD$100.00 
Legal RD$200.00 

 
 
 

 


